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  •   Szykuje się kolejna zagraniczna podróż Ojca Świętego. Papież obiecał odwiedzić
Kolumbię. Ogłosił to przewodniczący episkopatu w tym kraju abp Luis Augusto Castro Quiroga.
Franciszek zgodził się odwiedzić Kolumbię w pierwszej połowie przyszłego roku. Papieska
wizyta ma się przyczynić do konsolidacji pokoju w tym kraju po zawarciu porozumienia między
rządem i lewackimi rebeliantami z ugrupowania FARC. „Negocjacje w tej sprawie jeszcze
trwają. Papieski przyjazd nie zależy od zawarcia porozumienia” – zastrzegł abp Castro Quiroga.
  †    
    • Papież Franciszek  przyjął na audiencji 22 stycznia Timothy Cooka, przewodniczącego
zarządu amerykańskiego koncernu komputerowego Apple, dnia 15 stycznia – szefa Google’a
Erica Schmidta. O szczegółach spotkania w Watykanie nie poinformowano. Audiencje szefów u
Papieża nastąpiły po fali zamachów terrorystycznych w Paryżu, San Bernardino w Kalifornii, w
Stambule i Dżakarcie. Pociągnęło to za sobą także większe zainteresowanie i dyskusje w tym
kontekście na temat roli platform społecznościowych, takich jak Twitter, YouTube i Facebook. 
   
   •   Stały obserwator Stolicy Apostolskiej przy Organizacji Narodów Zjednoczonych w
Nowym Jorku wystąpił w Radzie Bezpieczeństwa. Podczas otwartej debaty abp Bernardito
Auza wypowiedział się w obronie osób cywilnych w konfliktach zbrojnych. Zaznaczył on, że za
popełniane wobec nich zbrodnie odpowiada w taki czy inny sposób cała społeczność
międzynarodowa: przez milczenie i obojętność albo produkcję i sprzedaż broni. Zdaniem
arcybiskupa, należy wzmocnić prawo chroniące cywilów podczas walk, zadbać by było
przestrzegane oraz nieść wszelką możliwą pomoc ludności dotkniętej masowym
okrucieństwem. 
     
   • Na końcu stycznia w Kijowskiej Prawosławnej Akademii Teologicznej odbyła się
prezentacja modlitewnika w języku ukraińskim drukowanego alfabetem Braille’a. W organizacji i
finansowaniu publikacji dla niewidomych uczestniczyli Dział Synodalny Dobroczynności i
Posługi Społecznej Ukraińskiego Kościoła Prawosławnego Patriarchatu Kijowskiego
Eleos-Ukraine, Dział Organizacji Dobroczynności i Posługi Społecznej diecezji wołyńskiej UKP
PK, wołyńskie obwodowe centrum Ogólnoukraińskiej Młodzieżowej Organizacji Społecznej
Osób Niepełnosprawnych z Upośledzeniem Wzroku „Generowanie skutecznego działania”.
Unikatowy modlitewnik ukazał się nakładem 400 osobników. 
   
   •   O. Maciej Soszyński i o. Wojciech Prus O. Maciej Soszyński i o. Wojciech Prus zostali
wyznaczeni przez prowincjała polskich dominikanów o. Pawła Kozackiego na duszpasterzy
Ruchu Lednickiego. Dotychczasowy duszpasterz, twórca spotkań młodych Lednica 2000 o. Jan
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Góra zmarł nagle w grudniu ubiegłego roku. Obaj duszpasterze zajmą się przygotowaniami XX
Spotkania Młodych Lednica 2000, które odbędzie się na Polach Lednickich 4 czerwca.
Jubileusz Lednicy ma być połączony z obchodami 1050-lecia chrztu Polski i 800-lecia
dominikanów. Spotkania przez 19 lat zgromadziły łącznie ponad 1,8 mln młodych uczestników z
Polski i świata.   
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